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Udmentningen af ansggningspuljen til handicaporganisationer og —foreninger
pa det sociale omrade (ULHAN) pa finanslovens § 07.18.19.20 i 2024.

Social- og Boligstyrelsen har den 14. juni 2024 udmentet ansggningspuljen til
handicaporganisationer og —foreninger pa det sociale omrade (ULHAN).
Ansggningspulien er udmeldt med en bevilingssum pa 103 mio. kr. Ved
ansggningsfristen den 22. april 2024 havde Social- og Boligstyrelsen modtaget 64
ansggninger. Social- og Boligstyrelsen har sagsbehandlet alle ansggninger og truffet
afgarelse om at tildele stotte til 64 organisationer/foreninger for et samlet belgb pa 103
mio. kr. Ansggningspuljen er opdelt i Handicap-delpuljen og Sjeeldne-delpuljen. | tabel
1 ses stotte til organisationer/foreninger i handicap-delpuljen, i tabel 2 ses stgatte til
organisationer/foreninger og foreninger i sjeeldne-delpuljen.

Tabel 1
Stottede organisationer/foreninger fra ULHAN — Handicap-delpuljen 2024
Ansgger Tilskudsbelgb (kr.)
ADHD-Foreningen 1.988.787
Alzheimerforeningen 3.597.423
Astma-Allergi Danmark 2.459.451
Autismeforeningen 2.428.000
Colitis - Crohn Foreningen 1.283.352
CP Danmark - Landsforeningen for cerebral parese 1.709.492
Cystisk Fibrose Foreningen 1.167.388
Danmarks Blgderforening 1.032.683
Dansk Blindesamfund 5.223.886
Dansk Cgliaki Forening 1.301.735
Dansk Handicap Forbund 2.323.454
Dansk Landsforening for Hals- og Mundhuleopererede 870.924
Danske Dgves Landsforbund 2.063.453
Diabetesforeningen "Danish Diabetes Association" 5.223.886
Epilepsiforeningen 1.810.593
Fibromyalgi- & Smerteforeningen 1.318.059
Foreningen Danske Dgvblinde (FDDB) 1.486.284
Gigtforeningen 5.223.886
Hjernesagen 1.482.676
Hjerneskadeforeningen 1.668.405
Hareforeningen 2.326.535
Landsforeningen LEV 4.053.777
Leverforeningen 300.000
Lungeforeningen 4.427.519
ME Foreningen 225.000
Muskelsvindfonden 5.223.886
Nyreforeningen 1.467.946

Ordblindeforeningen Danmark 1.190.868



Side 2

Ansgger
Osteoporoseforeningen

Parkinsonforeningen

Psoriasisforeningen

PTU (UlykkesPatientForeningen og PolioForeningen)
Scleroseforeningen

SIND - Landsforeningen for psykisk sundhed
Stammeforeningen i Danmark (FSD)
Stofskifteforeningen

Stomiforeningen COPA

Danske Handicaporganisationer

Tilskudsbelob (kr.)
1.716.697
2.442.186
1.377.706
3.761.523
5.223.886
4.463.254

352.709
851.382
1.164.272
14.313.815

Tabel 2

Stottede organisationer/foreninger fra ULHAN — Sjzeldne-delpuljen 2024

Ansgger
22q11 Danmark

Angelmanforeningen i Danmark

Aniridi Danmark

Bleereekstrofiforeningen

Danmarks Apertforening

Dansk Forening for Tubergs Sclerose
Dansk forening for Williams Syndrom
DDOLF - Dansk Dercum og Lipgdem Forening
ED Danmark

Fabry Patientforening Danmark

Fanconi Angzemi Danmark

Foreningen for Mébius Syndrom i Danmark
Galaktosaemiforeningen

Landsforeningen Bardet-Biedl syndrom Danmark
Landsforeningen for Sotos Syndrom
Landsforeningen Multipel System Atrofi
MCADD-foreningen

Osler/HHT Danmark

PANDAS/PANS Foreningen

PND Foreningen

Porfyriforeningen Danmark

Smith-Magenis Syndrom Forening
UniqueDanmark

WilsonPatientforeningen

XLH, arvelig rakitis

Sjeeldne Diagnoser

Tilskudsbelob (kr.)
50.283
50.283
50.283
37.712
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
50.283
37.712

1.231.927




